
UBND XÃ VĂN QUAN 

BAN CHỈ ĐẠO VĐHMTN 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:      /KH-BCĐ              Văn Quan, ngày  29  tháng 10  năm 2025 

 

KẾ HOẠCH 

Phối hợp vận động tổ chức hiến máu tình nguyện  

tháng 11 năm 2025 tại cụm xã Văn Quan 

 

Thực hiện Công văn số văn số 17/BCĐ ngày 29/8/2025 của Ban Chỉ đạo vận 

động hiến máu tình nguyện tỉnh Lạng Sơn về việc tiếp tục tổ chức chương trình hiến 

máu tình nguyện năm 2025; Công văn số 402/UBND-VHXH ngày 08/9/2025 của 

UBND xã Văn Quan về việc tổ chức chương trình hiến máu tình nguyện đợt 2 khu 

vực Văn Quan năm 2025; 

Thực hiện Kế hoạch số 355/KH-BCĐ ngày 28/10/2025 của Ban Chỉ đạo vận 

động hiến máu tình nguyện tỉnh Lạng Sơn về việc phối hợp vận động tổ chức hiến 

máu tình nguyện tháng 11 năm 2025 tại cụm xã Chi Lăng; cụm xã Văn Quan, cụm 

xã Na Sầm, cụm xã Thất Khê. 

Xã Văn Quan là xã trung tâm được Ban chỉ đạo vận động hiến máu tình 

nguyện tỉnh Lạng Sơn lựa chọn làm địa điểm hiến máu. Trên cơ sở nhiệm vụ được 

giao Ban Chỉ đạo vận động Hiến máu tình nguyện xã Văn Quan xây dựng Kế 

hoạch phối hợp vận động tổ chức hiến máu tình nguyện tháng 11 năm 2025 tại cụm 

xã Văn Quan năm 2025 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tuyên truyền, vận động toàn dân những người đủ điều kiện tham gia đăng 

ký hiến máu tình nguyện (HMTN) trở thành hoạt động thường xuyên, là trách 

nhiệm của toàn xã hội nhằm đáp ứng nhu cầu về máu để điều trị cho người bệnh, 

góp phần vào công tác bảo vệ và chăm sóc sức khoẻ Nhân dân. 

- Vận động cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, đoàn viên thanh 

niên, Hội viên và Nhân dân các xã tham gia hiến máu tình nguyện theo chỉ tiêu của 

Ban vận động hiến máu tình nguyện tỉnh giao và đảm bảo an toàn, tiết kiệm, hiệu 

quả. 

- Đẩy mạnh phong trào hiến máu tình nguyện trong toàn xã hội trở thành 

hoạt động thường xuyên, là trách nhiệm của toàn xã hội. 

2. Yêu cầu 

- Công tác vận động hiến máu: 

+ Chỉ tiêu hiến máu: Phấn đấu đạt và vượt số lượng đơn vị máu Ban Chỉ đạo 

vận động hiến máu tình nguyện tỉnh giao tại Công văn số văn số 17/BCĐ ngày 

29/8/2025. 
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+ Thời gian vận động và đăng ký hiến máu  kể thừ ngày ban hành kế hoạch 

đến trước ngày 05/11/2025. 

3. Công tác tuyên truyền 

- Tuyên truyền vận động cán bộ, công chức, viên chức các xã, người lao 

động tại các Công ty, Doanh nghiệp, trường học và Nhân dân trên địa bàn các xã 

tham gia hiến máu tình nguyện. 

- Công tác tuyên truyền vận động hiến máu tình nguyện phải được tiến hành 

thường xuyên, liên tục đến mọi tầng lớp Nhân dân (nhất là cán bộ, đảng viên, công 

chức, viên chức, đoàn viên thanh niên) tổ chức tiếp nhận máu phải đảm bảo an 

toàn tuyệt đối cho người tham gia hiến máu. Các hoạt động tổ chức phải đảm bảo 

kịp thời, an toàn, tiết kiệm, hiệu quả. 

- Phấn đấu các xã vận động hiến máu tình đạt và vượt chỉ tiêu Ban vận động 

hiến máu tình nguyện tỉnh giao: Cụm xã Văn Quan 370 đơn vị máu (trong đó: xã 

Văn Quan 70 đvm, các xã: Khánh Khê, Điềm He, Tân Đoàn, Tri Lễ, Yên Phúc mỗi 

xã 60 đvm). 

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN 

1. Điểm hiến máu xã Văn Quan 

- Thời gian: Từ 6 giờ 30 phút đến 11 giờ 30 phút, ngày 06/11/2025 (Thứ Năm). 

- Địa điểm: Tại Hội trường UBND xã Văn Quan, tỉnh Lạng Sơn.  

- Các xã tham gia hiến máu gồm: Văn Quan, Khánh Khê, Điềm He, Tri Lễ, 

Yên Phúc, Tân Đoàn. 

2. Thành phần 

- Hội Chữ thập đỏ tỉnh Lạng Sơn.     

- Lãnh đạo Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ Việt Nam cụm xã Văn Quan. 

- Ban Chỉ đạo Vận động Hiến máu tình nguyện các xã cụm xã Văn Quan 

(nếu đã thành lập). 

- Ban tổ chức, tình nguyện viên, cán bộ, nhân viên Bệnh viện Đa khoa tỉnh 

tham gia hỗ trợ công tác hiến máu. 

- Cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, đoàn viên thanh niên và người 

dân tham gia hiến máu tình nguyện các xã. 

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

1. Kinh phí hỗ trợ cho người tham gia hiến máu do đơn vị tiếp nhận máu chi 

trả trực tiếp theo Thông tư số 33/2014/TT-BYT, ngày 27/10/2014 của Bộ Y tế quy 

định giá tối đa và chi phí phục vụ cho việc xác định một đơn vị máu toàn phần, chế 

phẩm máu đạt chuẩn. 

2. Kinh phí tổ chức tuyên truyền vận động, quỹ hiến máu của Hội Chữ thập 

đỏ tỉnh và cân đối chi trong dự toán Ngân sách Nhà nước, kinh phí tổ chức các 

cuộc vận động hiến máu tình nguyện năm 2025. 
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IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban chỉ đạo hiến máu tình nguyện xã Văn Quan 

- Có trách nhiệm tham mưu xây dựng kế hoạch, giao chỉ tiêu hiến máu đến 

các đơn vị, phòng, ban, các thôn trên địa bàn xã. 

- Chuẩn bị địa điểm, cơ sở vật chất… để phục vụ công tác hiến máu. 

- Phối hợp với các cơ quan liên quan triển khai thực hiện có hiệu quả, kịp 

thời, đúng kế hoạch, đảm bảo đạt và vượt chỉ tiêu được giao. 

- Phối hợp với Hội Chữ thập đỏ tỉnh Lạng Sơn chuẩn bị các nội dung liên 

quan để tổ chức hoạt động hiến máu (công tác tổ chức, địa điểm, an ninh trật tự, 

nhân lực hỗ trợ trước, trong và sau hiến máu). Cử lực lượng Công an đảm bảo an 

ninh trật tự tại buổi hiến máu. 

- Tổng hợp danh sách người tham gia hiến máu gửi về Hội Chữ Thập đỏ tỉnh 

Lạng Sơn trước ngày 01/11/2025). 

- Cử 05 tình nguyện viên tham gia hỗ trợ tỉnh về công tác tổ chức các hoạt 

động hiến máu.  

(Gửi danh sách tình nguyện viên về Hội Chữ Thập đỏ tỉnh Lạng Sơn trước 

ngày 04/11/2025). 

2. Các cơ quan, đơn vị, các thôn trên địa bàn xã 

- Tuyên truyền đến cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động, 

tình nguyện viên và người dân về thời gian, địa điểm tổ chức hiến máu. 

- Tổng hợp danh sách người tham gia hiến máu theo chỉ tiêu giao (có Biểu 

chỉ tiêu giao, mẫu đăng ký danh sách kèm theo) gửi về Ban chỉ đạo hiến máu tình 

nguyện xã Văn Quan (qua Đồng chí Mã Văn Trung - Phó Chủ tịch UBMTTQ Việt 

Nam xã, Chủ tịch Hội Nông dân xã - Thành viên Ban chỉ đạo hiến máu tình nguyện 

xã trước ngày 31/10/2025).  

3. UBND các xã: Khánh Khê, Điềm He, Tri Lễ, Yên Phúc, Tân Đoàn. 

- Phối hợp với UBND xã Văn Quan chủ động thực hiện các nhiệm vụ được 

giao theo tinh thần chỉ đạo tại Kế hoạch số 355/KH-BCĐ ngày 28/10/2025 của Ban 

Chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện tỉnh Lạng Sơn về việc phối hợp vận động tổ 

chức hiến máu tình nguyện tháng 11 năm 2025 tại cụm xã Chi Lăng; cụm xã Văn 

Quan, cụm xã Na Sầm, cụm xã Thất Khê. 

- Thông tin, tuyên truyền, vận động đến tình nguyện viên và Nhân dân về 

thời gian, địa điểm tổ chức hiến máu. Cử cán bộ theo dõi. Đảm bảo an toàn cho 

tình nguyện viên trong quá trình tham gia hiến máu. Cử cán bộ theo dõi, quản lý, 

động viên người tham gia hiến máu của xã mình trong ngày hiến máu đạt hiệu quả. 

3. Công an xã Văn Quan 

- Đảm bảo trật tự an toàn giao thông khu vực trung tâm xã, cử 01 cán bộ, 

chiến sĩ thực hiện công tác đảm bảo an ninh, trật tự, điều tiết giao thông trong thời 

gian diễn ra hiến máu tình nguyện. 
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- Phối hợp với lực lượng đoàn viên thanh niên, tình nguyện viên hướng dẫn 

lực lượng tham gia, người tham gia hiến máu tình nguyện để xe đúng nơi quy định, 

tránh xảy ra hiện tượng các đối tượng lợi dụng sơ hở trộm cắp tài sản trong suốt 

quá trình diễn ra hiến máu tình nguyện. 

4. Chi nhánh Điện lực Văn Quan 

Phối hợp đảm bảo hệ thống điện để phục vụ cho Chương trình hiến máu tình 

nguyện cụm xã Văn Quan tại UBND xã Văn Quan. 

5. Trung tâm Viễn thông khu vực Văn Quan 

Cử cán bộ kỹ thuật đảm bảo đường truyền mạng cho Chương trình hiến máu 

tình nguyện tại cụm xã Văn Quan tại UBND xã Văn Quan. 

Trên đây là Kế hoạch Phối hợp vận động tổ chức hiến máu tình nguyện tháng 

11 năm 2025 cụm xã Văn Quan tại UBND xã Văn Quan. Đề nghị các thành viên 

Ban Chỉ đạo, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị trên địa bàn. UBND các xã cụm xã 

Văn Quan phối hợp tổ chức thực hiện theo nội dung Kế hoạch đã đề ra. 

  Kế hoạch này thay cho Giấy mời./. 

 

Nơi nhận: 
- BCĐ VĐHMTN tỉnh (B/c); 

- TT Đảng ủy xã; 

- TT HĐND xã; 

- CT, các PCTUBND xã; 

- UBND các xã; Khánh Khê, Điềm He, Tri Lễ, 

Yên Phúc, Tân Đoàn. 

- BCĐ HMTN xã (T/h); 

- Các cơ quan, đơn vị trường học trên địa bàn; 

- Các thôn trên địa bàn xã; 

- Lưu: VT, BCĐ. 

 

TM. BAN CHỈ ĐẠO 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

PHÓ CHỦ TỊCH UBND XÃ 

Hoàng Thị Linh 
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BIỂUGIAO CHỈ TIÊU 

Đăng ký hiến máu tình nguyện tháng 11 năm 2025 

(Kèm theo Kế hoạch số      /KH-BCĐ ngày 29 /10/2025 

của Ban Chỉ đạo đạo vận động Hiến máu tình nguyện xã Văn Quan) 

 

TT Tên các đơn vị trên địa bàn  

Tổng số người 

trong cơ quan, 

đơn vị, hộ gia 

đình 

Chỉ tiêu 

giao 
Ghi chú 

1 Cơ quan Đảng ủy xã Văn Quan  20 3   

2 Văn phòng HĐND và UBND xã 16 3   

3 Phòng Kinh tế xã 09 2   

4 Phòng Văn hóa - Xã hội xã 08 2  

5 Trung tâm phục vụ Hành chính công xã 06 1  

6 Cơ quan Ủy ban MTTQ Việt Nam xã 10 2  

7 Ban Chỉ huy Quân sự xã 02 1  

8 Công an xã Văn Quan 30 6   

9 Trạm Y tế xã 10 2  

10 Trường Mầm non Văn Quan  48 5   

11 Trường Tiểu học 1 Văn Quan 28 4   

12 Trường Tiểu học 2 Văn Quan 26 4   

13 Trường THCS Văn Quan 38 5   

14 Trường Mầm non Hòa Bình 15 2   

15 
Trường PTDTBT Tiểu học&THCS Hòa 

Bình 
30 

4   

16 Trường Mầm non Tú Xuyên 29 3   

17 Trường Tiểu học và THCS Tú Xuyên 40 5   

18 Thôn Tâm An 250 10   



6 

 

19 Thôn Đức Tâm 168 8   

20 Thôn  Đức Hinh 194 8   

21 Thôn Tân Thanh 2 141 7   

22 Thôn Thanh Xuân 162 7  

23 Thôn Bản Coóng 88 3  

24 Thôn Tân Long 162 7  

25 Thôn Minh Sơn 119 5  

26 Thôn Nà Lộc 124 5  

27 Thôn Lũng Cải 113 4  

28 Thôn Hang Nà 115 4  

29 Thôn Khòn Coọng 109 4  

30 Thôn Bó Cáng 136 5  

31 Thôn Bản Mù 78 3  

32 Thôn Nà Lốc 52 2  

33 Thôn Thanh Đông 92 4  

34 Thôn Hà Quảng 106 4  

35 Thôn Nà Thượng 115 5  

36 Thôn Khòn Hẩu 70 3  

Tổng  
 

250  
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      TÊN CƠ QUAN ĐƠN VỊ 

     …………………………….  

 

 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

         Văn Quan, ngày …………. tháng 10 năm 2025 

DANH SÁCH 

Tình nguyện viên tham gia hiến máu tình nguyện tháng 11 năm 2025 

 

Lưu ý: Khi đi hiến máu nhớ mang theo Căn cước công dân để quét CCCD. 

 

         NGƯỜI LẬP BIỂU 

 

 

 

 

TT Họ và tên 
Năm 

sinh 
Số CCCD 

Cân 

nặng 

Địa chỉ đơn vị, 

thôn 

Danh 

sách tham 

gia chính 

thức 

(đánh dấu 

X) 

Ghi 

chú 

1        

2        

3        

4        

5        

6        

7        

8        

9        

10        
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